ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2011 г. N 349

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

ДИСКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ ЛИЦ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам формирования и ведения реестра дисквалифицированных лиц.

2. Министерству внутренних дел Российской Федерации обеспечить до 15 января 2012 г. передачу в Федеральную налоговую службу сведений, содержащихся в реестре дисквалифицированных лиц (включая сведения о лицах, срок дисквалификации которых истек 31 декабря 2011 г.).

3. Изменения, утвержденные настоящим Постановлением, вступают в силу с 1 января 2012 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 мая 2011 г. N 349

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

ДИСКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ ЛИЦ

1. Пункт 2 Положения о формировании и ведении реестра дисквалифицированных лиц, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. N 805 "О формировании и ведении реестра дисквалифицированных лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4584; 2005, N 32, ст. 3323), изложить в следующей редакции:

"2. Реестр дисквалифицированных лиц формируется и ведется Федеральной налоговой службой (далее именуются соответственно - реестр, уполномоченный федеральный орган) в целях обеспечения учета лиц, дисквалифицированных на основании вступивших в силу постановлений судов о дисквалификации, а также для обеспечения заинтересованных лиц информацией о дисквалифицированных лицах.

Копии указанных Постановлений направляются вынесшими их судами в уполномоченный федеральный орган.".

2. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. N 483 "Об уполномоченном органе, осуществляющем формирование и ведение реестра дисквалифицированных лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 32, ст. 3323):

а) в пункте 1 слова "Министерство внутренних дел Российской Федерации" заменить словами "Федеральная налоговая служба";

б) в абзаце первом пункта 2 слова "Министерству внутренних дел Российской Федерации" заменить словами "Федеральной налоговой службе";

в) подпункт "а" пункта 3 признать утратившим силу.